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...تازه های مطبوعات
شرق- چند روزی است که واردات از چین با محدودیت  •

مواجه شده و چین قواعد سخت گیرانه ای را در دست اجرا 
گذاشته است، دلیل اصلی آن هم نوع تعامل اقتصادی آمریکا 
با چین و مشکلات بین آمریکا و ایران است. یکی از بازرگانان 
مرتبط با بازار چین دراین باره توضیح داد با توجه به این که 
آمریکا در اردیبهشت ماه تحریم های جدیدی را اعلام می کند، 
روش های تجاری ایران با چین هم باید متفاوت  شود و همین 
موضوع  توقف 10 روزه ای در تجارت با چین ایجاد خواهد کرد. 
البته برخی هم دلیل اصلی محدودیت تجاری ایران با چین را 

مربوط به FATF می دانند.
 کیهان- اظهار بی اطلاعی رئیس جمهور از پرداخت نشدن  •

مطالبات سیل سال 95 خوزستان و قولی که برای جبران 
خسارت ها داده بوده است، ضمن این که تأسف بار است، این 
گزاره را روشن می سازد که عده ای با جابه جایی اولویت ها و 
پوشاندن مسائل اصلی و کلیدی و برجسته سازی مسائل فرعی 
برای رئیس جمهور، شیپور به دست می گیرند و برای پیشبرد 
منافع نامشروع شان جار و جنجال های سیاسی راه می اندازند، 

دوقطبی  می سازند و جنگ روانی در جامعه به پا می کنند.
فرهیختگان- بعد از سفر ماه گذشته رئیس جمهور به عراق،  •

سفر اخیر ظریف به سوریه پیام واقعی تر شدن سیاست خارجی 
دولت را داشت.

جام جم- این روزنامه در گزارشی با معرفی برخی از نیازهای  •
نامرئی سیل زدگان نوشت: برای زنان خوزستانی هم صحبت 
با مردان سخت است. آن ها حتی نیاز اولیه خود را با محارم هم 
درمیان نمی گذارند. صحبت از مشکلات بهداشتی که زنان را 
بیشتر در سیل تهدید می کند، تنها خواسته آن هاست. هر زنی 
خارج از کمپ اسکان، مخاطب آن هاست و آن ها بلافاصله از 
شرایط بدی که گذرانده  اند می گویند...حضور امدادگر زن، 
در مناطق سیل زده به خصوص خوزستان و گلستان بیش از هر 

چیز دیگری نیاز است.
 شرق- این روزنامه در گزارشی با اشاره به آغاز سؤال از وزیر  •

ارتباطات در بهارستان و دعوت کمیسیون اجتماعی مجلس 
از مدیرعامل مخابرات ایــران دربــاره چرایی تفاوت قــرارداد 
کارگزاران روستایی مخابرات با قرارداد دیگر کارکنان خبر 
داد: مخابرات برای اقناع نمایندگان به آن ها پیامک ارسال 

کرده است.

...انعکاس
عصرایران نوشت :  پایگاه آمریکایی »المانیتور« در مطلبی  •

به راهبرد روس ها در یمن پرداخته و مدعی شده که مسکو با 
همکاری امــارات متحده عربی به دنبال ایجاد یمن مستقل 
جنوبی است.برخی ناظران از همان ابتدا بر این باور بودند که با 
تقسیم یمن به دو کشور، منافع تمامی طرف ها از جمله ایران و 
محور عربستان می تواند تأمین شود. در واقع، از این طریق هم 
نزاع میان شمال و جنوب از بین خواهد رفت و هم سطح تنش 
میان ایران و محور عربستان. بنابراین از دیدگاه این صاحب 
نظران، طرح روس ها می تواند منافع ایــران را نیز به خوبی 

تأمین کند.
فردا نیوز نوشت : آیت ا... وحید خراسانی در دیدار اخیر با  •

حجت الاسلام والمسلمین مروی، تولیت جدید آستان قدس 
رضوی گفت: سلام ما را به آقای خامنه ای برسانید، ایشان واقعا 

مرد بزرگواری هستند و ایشان را خیلی دعا می کنم.
جهان نیوز نوشت : رئیس دولت اصلاحات در اولین جلسه  •

بنیاد باران در سال 98، اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن 
سپاه  را محکوم کرد و گفت: سپاه یک نهاد نظامی رسمی در 
قانون اساسی ماست و جایگاه مهمی دارد و این اقدام آمریکا 
بسیار خطرناک است.وی سپاه را برآمده از متن انقلاب و در 
کنار مردم دانست و تاکید کرد: در دوره اخیر، مبارزه سپاه با 
تروریسم برای همه آشکار بود و حتی آقای ترامپ در مبارزات 
انتخاباتی خود به طور مشخص از سپاه به عنوان گروهی که با 
داعش می جنگد، نام برد و رقیب انتخاباتی خود را متهم کرد 
که شما داعش را ایجاد کردید و سپاه به همراه ارتش سوریه در 
حال جنگ با داعش است اما امروز همین سپاه را به عنوان نهاد 

تروریستی معرفی می کند.
تابناک نوشت : اقدامات اخیر آمریکایی ها علیه سپاه  •

پاسداران بنا به اذعان بسیاری از کارشناسان داخلی و خارجی، 
فعلا حاصلی جز افزایش محبوبیت سپاه و سپاهیان نداشته و در 
سال 1400 می تواند در نهایت منجر به جهت دهی انتخابات 

آینده ریاست جمهوری ایران شود.
انتخاب نوشت : میرلوحی عضو شورای عالی سیاست  •

گــذاری اصلاح طلبان دربــاره حضور مشروط اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس امسال می گوید: با توجه به چالش هایی 
که جریان اصلاحات با آن مواجه است، حضور غیرمشروط 
در انتخابات را نمی توان چندان متصور بود. نظر رئیس دولت 
اصلاحات نیز حضور مشروط اصلاح طلبان در انتخابات 

مجلس است.
تابناک مدعی شد : چندی پیش، نام »علی ربیعی« به  •

عنوان گزینه احتمالی سخنگویی دولت مطرح شد اما مدتی 
این موضوع مسکوت ماند تا این که دوباره خبر ها در این باره قوت 
گرفته و شنیده می شود که سخنگویی دولت دوازدهم در ادامه 
راه به وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی سپرده می شود که 
بعد از دوره وزارت به عنوان مشاور در دفتر رئیس جمهور حضور 

دارد و به قوه مجریه کمک می کند.
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...گزارش جلسه

توضیحات واعظی درباره 
حواشی شورای عالی انقلاب 

فرهنگی و سفر عمران خان 
 رئیس دفتر رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه نشست 
ــوال هــای اقتصادی  ــلاوه بــر پاسخ بــه س ــت ع هیئت دول
خبرنگاران و موضوعات مربوط به سیل ، در حوزه سیاسی 
نیز به حواشی جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی ، سفر 

عمران خان و برنامه نود پرداخت.

علت لغو شدن جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی	 
به گزارش خراسان رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و حواشی آن گفت: 
ــدارد،  ایــن موضوع ربطی به حواشی که مطرح شــده ن
همیشه جلسات مختلفی برگزار می شود . همیشه روزهای 
چهارشنبه عصر جلسه اطلاع رسانی داریم. دبیر جلسه به 
من گفت که این تعداد از اعضا مسافرت هستند و ما دعوت 
نامه را کنسل کردیم. بحث شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هم همین بود. دبیر گفت که تعدادی حضور ندارند و جلسه 

را لغو کردند.

 تلاش می کنیم سخنگوی دولت نیز انتخاب شود	 
واعظی در پاسخ به سوال دیگری درباره تعیین سخنگوی 
دولت تاکید کرد: حتما برای دولت سخنگو انتخاب می 

کنیم. من سخنگوی دولت نیستم و نمی خواهم باشم.

بهترین روابـــط میان مقام معظم رهــبــری و رئیس  	 
جمهوری حاکم است

ــاره  درب سوالی  به  پاسخ  در  رئیس جمهور  دفتر  رئیس 
دیدارهای اعضای هیئت دولت با مقام معظم رهبری و 
حضور نداشتن رئیس جمهور در جلسه مرتبط با سیل ، 
گفت: در پنج سال گذشته اعضای دولت چه به صورت 
ــدار  ــرادی بــا مقام معظم رهــبــری دی ــف گــروهــی و چــه ان

داشته اند. 
ــاره موضوعات مختلف از جمله  ــران ما با افتخار درب وزی
موضوعات اقتصادی به صــورت خصوصی خدمت مقام 
معظم رهبری رسیده اند.واعظی ادامه داد: در مناسبت 
هایی که ایشان گزارش می خواستند، این گزارش ها یا 
حضوری بــوده مانند روز 13 فروردین یا گــزارش هایی 
است که خدمت ایشان ارسال می شود. این دیدارها کار 
معمولی است که بارها و بارها اتفاق افتاده و انجام می شود. 
به نظر من بهترین روابط میان مقام معظم رهبری و رئیس  
جمهوری حاکم است، بهترین روابــط بین دفتر ریاست 
جمهوری و دفتر مقام معظم رهبری حاکم است. به این قبیل 
شایعات توئیتری نباید توجه کرد.خواهش می کنم دنبال 
توئیت هایی که نوشته می شود نباشید.هر هفته دیدار 
برگزار می شود.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا 
در این دیدارها درباره سیل هم صحبت شده است، افزود: 
مگر می شود درباره موضوع به این مهمی که در کشور اتفاق 
افتاده، آقای رئیس جمهور در ملاقات های منظم و هفتگی 
که با مقام معظم رهبری دارد، راجع به این مسئله بسیار 

مهم صحبت نکند.

نفوذ دولت در صدا و سیما چقدر است؟	 
رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره 
پخش نشدن برنامه نود در صداوسیما و این که آیا ممکن 
است رئیس جمهور در این زمینه هم ورود کند؟ گفت: دولت 
در شورای نظارت بر صداوسیما دو عضو ناظر دارد، در این 
شورا مجلس و قوه قضاییه نیز دو عضو ناظر دارند، بنابراین 
وضعیت نظارت این گونه است. ضمن این که این شش عضو 
نفوذ آن چنانی به آن معنا ندارند. این که آقای علی عسگری 
)رئیس صدا و سیما( در جلسات دولت شرکت می کنند به 
این معنا نیست که مثل بقیه وزیران باشند. حضور وی در 
جلسات دولت برای هماهنگی است؛ البته یکی از ناظران 
نیز آقای حسام الدین آشناست که در این باره اظهارنظر 
کردند، ما به هر آن چه مطالبات مردم است به ویژه جوانان 

حتما بها می دهیم و ورود می کنیم.

اهمیت سفر عمران خان 	 
واعظی همچنین درباره اهمیت سفر عمران خان نخست 
وزیر پاکستان به تهران نیز گفت: آقای عمران خان نخست 
وزیر پاکستان روز یک شنبه به همراه هیئت عالی رتبه به 
مشهد مقدس وارد خواهد شد و پس از زیــارت حرم امام 
رضا)ع( به تهران سفر می کند. عمران خان در صدر یک 
هیئت عالی رتبه سیاسی، اقتصادی و امنیتی به ایران می 
آید، مذاکرات رسمی مقامات ایران و پاکستان روز دوشنبه 
در تهران آغاز می شود و با رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز 
دیدار می کنند.وی افزود: این سفر هم از نظر سیاسی، هم 
از لحاظ اقتصادی و هم از منظر امنیتی، با توجه به این که ما 
مرز طولانی مشترک با پاکستان داریم بسیار اهمیت دارد؛ 
روابط ایران و پاکستان همواره روابط خوبی بوده است. از 
نظر ما این سفر بسیار حائز اهمیت است و تدارکاتی هم دیده 
ایم و کمیته هایی در وزارت خارجه و وزارتخانه های مختلف 
مذاکراتی انجام داده اند و قرار است جمع بندی خود را فردا 

به دولت بدهند.
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هشدار ظریف و واکنش منفی عراق، ترکیه و سوریه درباره اقدام آمریکا علیه سپاه 

عادل عبدالمهدی: پمپئو درباره فعالیت سپاه در عراق دروغ می گوید 
مواضع و اقــدامــات خصمانه دولــت آمریکا 
علیه ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
همچنان با واکنش منفی کشورهای منطقه 
ــت. در جدیدترین موضع  ــه رو شــده اس روب
گیری در این باره، نخست وزیر عراق به ادعای 
وزیر خارجه آمریکا علیه سپاه پاسداران در 
ایران واکنش نشان داد و گفت: پمپئو دروغ 
می گوید. به گزارش فارس، »مایک پمپئو« 
وزیر خارجه آمریکا سه شنبه ادعا کرده بود 
که سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران 
کنترل 20 درصد از اقتصاد عراق را در دست 
وزیر  نخست  عبدالمهدی«  »عـــادل  دارد. 
عراق در واکنش به این ادعای پمپئو تأکید 
کرد که سپاه پــاســداران در عــراق فعالیتی 
ندارد. پایگاه خبری »المعلومه« عراق به نقل 
از عبدالمهدی گزارش داد که پمپئو درباره 
فعالیت سپاه پاسداران در عراق دروغ گفته 
است. وی تصریح کرد: »آن چه وزیر خارجه 
آمریکا دربــاره فعالیت سپاه در عراق گفته، 
نادرست است.«  روز گذشته همچنین »مولود 
چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه در کنفرانس 
خبری مشترک با  وزیر خارجه ایران در آنکارا، 
مخالفت ترکیه با مواضع آمریکا علیه ایران را 
در زمینه تحریم ها و تروریستی شناختن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تکرار کرد. چاووش 
اوغلو در این نشست تصریح کرد: اقدام آمریکا 
در تروریستی خواندن سپاه »تصمیمی بسیار 
خطرناک« اســت. روز سه شنبه نیز رئیس 
جمهور سوریه در دیدار با ظریف، بار دیگر با 
تاکید بر غیرمسئولانه بودن اقدام واشنگتن 
در تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی، این اقدام را محکوم کرده بود.

ظریف : آمریکا افکار عمومی را برای یک 	 
ماجرا جویی جدید آماده می کند 

همزمان وزیر خارجه کشورمان در نامه ای 
به همتایان خود، اقدام اخیر دولت ترامپ 
در تروریستی اعلام کردن سپاه را یکی از 
جدی ترین تهدیدها علیه نظم بین المللی 
خواند و تصریح کــرد:  همه دولت ها برای 
اقــدام  برنامه  چنین  تحقق  از  جلوگیری 

یک جانبه و شــرورانــه ای باید دست به کار 
شوند. به گزارش فارس، محمد جواد ظریف 
ــران امور  در نامه ای مشروح خطاب به وزی
خارجه کشورهای جهان نوشت: این عمل 
خطرناک »بخشی از یک تــلاش کلی تر و 
فــوری تــر اســت که با هــدف افــزایــش شدید 
تنش ها بین ایران و آمریکا و از بین بردن تمام 
سازوکارهای کاهش تنش و نابود کردن 
گزینه های سیاسی و زایل کردن ابزارهای 
صلح آمیز برای حل اختلاف انجام می شود 
تا در نهایت چاره و گزینه دیگری جز توسل به 
مواجهه مستقیم باقی نماند.« رئیس دستگاه 
دیپلماسی در بخش دیگری از این نامه تاکید 
کرد: این اعلام شناسایی به همراه اتهامات 
جعلی مبنی بر وجود »ارتباط« بین ایران و 
القاعده بخشی از برنامه ای است که با هدف 
آماده سازی افکار عمومی مردم آمریکا برای 
یک ماجراجویی جدید در منطقه غرب آسیا 
طراحی شده تا زمینه  را بــرای قوه مجریه 
آمریکا فراهم کند که بتواند مدعی دارا بودن 
اختیار قانونی برای استفاده از نیروی نظامی 
علیه یک کشور دیگر شود. وزیر امور خارجه 
در این نامه تصریح کرد: همه دولت ها برای 
جلوگیری از تحقق چنین برنامه اقدام یک 

جانبه و  شرورانه ای باید دست به کار شوند.

تحلیل واشنگتن پست از علت سکوت 	 
اروپا مقابل اقدام دولت ترامپ 

ــی  ــای ــک ــری ــن حــــال روزنــــامــــه آم ــی ــم در ه
»واشنگتن پست« در تحلیل سکوت اروپــا در 
قبال این اقدام آمریکا نوشت که احتمالًا سکوت 
کشورهای اروپایی در قبال این اقدام واشنگتن 
نمایانگر رضایت ضمنی آن ها از این اقدام است 
یا احتمال می رود که آن ها در حال مشورت برای 
ارائه یک واکنش هماهنگ هستند. در همین 
باره، روزنامه صهیونیستی جروزالم پست نیز به 
نقل از منابع آگاه مدعی شد هدف دولت آمریکا 
از قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های به اصطلاح تروریستی، 
دشوار کردن رفع تحریم ها علیه ایران توسط 
دولــت هــای بعدی آمریکاست. یک منبع به 
روزنامه صهیونیستی گفت که اگر دولتی در 
آمریکا قصد داشته باشد سپاه را از فهرست 
سازمان های تروریستی خارج کند با فرایند 

دشواری برای توجیه آن روبه رو خواهد بود.

نامزد انتخابات آمریکا: دولت ترامپ به 	 
دنبال براندازی نظام ایران است

»تولسی گابارد«، قانون گذار مجلس نمایندگان 
آمریکا که از نامزدهای انتخابات 2020 این 
کشور نیز است، روز چهارشنبه گفت: سیاست 
ــت »دونــالــد تــرامــپ«، رئیس جمهور این  دول
کشور، بر تلاش برای براندازی حکومت های 

ایران و ونزوئلا استوار است. 

موسوی: آن که باید تغییر ماهیت دهد، 	 
رژیم آمریکاست نه ایران

همچنین سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به اظهارات پمپئو درباره 
تلاش این کشور برای »تغییر ماهیت جمهوری 
اسلامی ایران« گفت: خوشبختانه هر چه زمان 
می گذرد سران رژیم کنونی آمریکا منویات خود 
را بهتر و بیشتر از پیشینیان شان بروز می دهند 
و از تغییر رفتار به تغییر نظام و هم اکنون به 
تغییر ماهیت جمهوری اسلامی ایران اذعان 
می کنند؛ اما آن که باید تغییر ماهیت دهد، رژیم 

آمریکاست نه ایران.

واکنش دولت و سپاه به ادعاهای کذب سعید قاسمی 
اظهارات جنجال برانگیز و خلاف واقــع سعید قاسمی 
دربــاره فعالیت نظامی ایــران در بوسنی با پوشش هلال 
احمر و ادعای آموزش نظامی به برخی نیروها واکنش های 
متفاوتی را برانگیخته است؛ در حالی که جمعیت هلال 
احمر از شکایت این نهاد از وی به مراجع قضایی خبر 
داد، سخنگوی سپاه نیز این حرف ها را »فاقد اعتبار« 
ــای سعید قاسمی که  ــرد: اظــهــارات آق ــلام ک خواند و اع
مدتی داوطلبانه در بوسنی حضور داشته اند و  سال های 
زیــادی هم از بازنشستگی ایشان می گذرد، دیدگاهی 
شخصی و بدون اعتبار است و مورد تایید سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی هم نیست. به گزارش سپاه نیوز، سردار 
شریف افزود: مواضع و کارکردهای سپاه در عرصه های 
مختلف تابع منطق و منطبق با قوانین و مقررات است 
ــدادی ســپــاه بــه مـــردم مسلمان بوسنی  ــ ــات ام ــدام و اق
نیز از ایــن قاعده تبعیت کــرده اســت. ایــن مقام سپاه با 
یادآوری این که این گونه اظهارات از آقای سعید قاسمی 
مسبوق به سابقه و مسئولیت اظــهــارات  اخیر بر عهده 
وی اســت، گفت: در عین حال تاکید می کنیم ایشان و 
 برخی افراد که از سازمان سپاه بازنشسته یا به گونه ای

جدا شده اند، از اظهارنظرهای غیرمسئولانه و خلاف واقع 
پرهیز کنند و برای دشمنان انقلاب و ملت ایران بهانه و 

دستاویز تولید نکنند.

واکنش ها به اظهارات قاسمی همان طور که انتظار می 
رفت به حیاط دولــت هم کشیده شد؛ محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور دراین باره گفت: این که شخصی 
کلیپی پر کند و حرف هایی بزند که قابل استناد نیست و 
به نظر من هیچ کدام صحت ندارد، مبنا نیست. معتقدم 
این گونه حرف ها در این مقطع خاص که آمریکا علیه سپاه 
حرکت می کند پاس گل دادن به دشمنان است. چیزی 
که واقعیت ندارد و درست نیست را چرا باید مطرح کرد، 
ایشان حرف هایی زده که فقط دشمنانی که سپاه را نشانه 

گرفته اند، قوی تر می کند.

انتخاب: حالا تندروهای آمریکایی می توانند مدعی 	 
شوند در پوشش هلال احمر اقدامات نظامی انجام شده است 
در همین حال، پایگاه انتخاب با اشاره به مشکلاتی که 
آمریکا علیه هلال احمر ایجاد کرده، نوشت: با استناد به 
این ادعای نادرست، حتی بهانه دیگری علیه هلال احمر 
ایران مهیا شده و تندروهای آمریکایی می توانند  مدعی 
شوند در پوشش هلال احمر، اقدامات نظامی نیز انجام 
شده است.  پایگاه عصر ایــران هم در یادداشت دیگری 
نوشت: اگر کسی بگوید سعید قاسمی، از آن نیروهای 
نفوذی است که با ظاهری حزب اللهی درصــدد ضربه 
زدن به نظام و کشور در زمان مناسب است، نمی توان 
بدون داشتن مستندات قوی اطلاعاتی تأییدش کرد اما 
او و  نظایرش گاه سخنانی می گویند که جز تضعیف داخل 
نتیجه ای ندارد. حرف هایی که یا از نفوذی ها بر می آید 
که مأموریت دارند در لباس دوست، دشمنی کنند یا از 
سر ندانم کاری است که در هر دو حال، خروجی اش یکی 
است.چند نماینده اصولگرای مجلس هم به این سخنان 
ــد؛ سید حسین نقوی حسینی  ان واکــنــش نشان داده 
خبرآنلاین  به  ملی  امنیت  کمیسیون  سابق  سخنگوی 
گفت: »قطعا این صحبت ها برخلاف امنیت ملی است 
چراکه آمریکایی ها به دنبال سند سازی علیه جمهوری 
اسلامی هستند.« احمد سالک نماینده  مجلس هم تأکید 

کــرد: چنین صحبت هایی برخلاف منافع ملی است. 
محمدعلی پورمختار که علاوه بر نمایندگی، سابقه 27 
سال حضور و فعالیت در سپاه را در کارنامه دارد، اظهار نظر 
درباره این سخنان را به بررسی دقیق تر آن ها موکول کرد.

حمایت امیرحسین ثابتی و حسین ا... کرم 	 
در عین حال توئیتر منسوب به سعید قاسمی روز سه شنبه 
نوشت: »به چشم دیدیم در لباس سازمان ملل جاسوسی 
می کنند از ملت هایی که نمی جنگند و عنان شان را به دست 
غربی ها می دهند، حالا تعجب می کنم که بر ما خرده می 
گیرند چرا با لباس هلال احمر به نجات مستضعفین رفتید، 
مگر نه این که معنی پوشیدن این لباس یعنی نجات مسلمین 
و هر بنی بشری که تحت آسیب ظالم است؟« امیرحسین 
ثابتی، مجری برنامه تلویزیون اینترنتی "رو در رو" هم در دفاع 
از سردار قاسمی وارد شد و در توئیتر نوشت: »فکر می کنند 
کشف جدیدی کرده اند یا سعید قاسمی حرف تازه ای زده! 
همان دهه 70 آن هایی که باید، فهمیدند جمهوری اسلامی از 
چه راهی قتل عام مسلمانان بوسنی توسط صرب ها را متوقف 
کرد و این سند افتخار ماست که هر جای دنیا ندای مظلومیت 
مسلمانان را بشنویم چه با پوشش و چه بدون پوشش به آن جا 
می رویم.« حسین ا... کرم از دوستان نزدیک سعید قاسمی که 
در بوسنی هم حضور داشته است، تأکید کرد: سعید قاسمی 
نگفته که ما با لباس هلال احمر یا از طریق هلال احمر در 
بوسنی بودیم. به گفته ا... کرم، سعید قاسمی می خواهد 
خطاب به آمریکا بگوید اگر به ما تهمت تروریست بودن هم زده 

شود، راه خود را ادامه می دهیم و از این چیزها نمی ترسیم.

ادلب و کمیته قانون اساسی سوریه؛ محور رایزنی های ظریف در ترکیه 
العربی الجدید: ایران در پی برداشت اولین محصول خود از حمایت از سوریه است 

 وزیر خارجه کشورمان در دومین گام از سفر منطقه ای اش
ــودش نتایج  پس از سوریه به ترکیه رفــت تا به گفته خ
مذاکرات با بشار اسد را به »رجب طیب اردوغان«  رئیس 
جمهور ترکیه منتقل کند. در دور جدید مذاکرات ایران، 
روسیه و ترکیه در آستانه که کمتر از یک هفته دیگر در 
قزاقستان برگزار می شود، مسئله کمیته قانون اساسی 
سوریه بررسی می شود و آن طور که برخی رسانه ها می 
گویند احتمالًا ترکیه و روسیه به ترکیب ایده آل خود رسیده 
اند. در همین حال، مسئله ادلب که اکنون مهم ترین متغیر 
تعیین کننده در سوریه است، به عنوان محور گفت و گوهای 

ظریف در ترکیه مطرح است.
 ظریف در نشست خبری با وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد: 
ترکیب کلی کمیسیون قانون اساسی سوریه و اصول کلی 
کار کمیسیون باید مشخص شود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، ظریف تأکید کرد که درباره روند آستانه با بشار 
اسد گفت و گوهای خوبی داشته است. وی درباره این که آیا 
بین سفر او به سوریه و سفرش به ترکیه ارتباطی وجود دارد، 
به این گفته بسنده کرد که این دو سفر به خاطر نیاز به زمان 

بندی پشت سر هم انجام شد. 

وضعیت نگران کننده ادلب و شرق فرات 	 
وزیر خارجه کشورمان همچنین وضعیت هر دو منطقه 
ادلب و شرق فرات را نگران کننده دانست و تأکید کرد: 
ــاره مسئله خــروج نیروهای خارجی  در این سفرها درب

نیز گفت و گو می شود. به ترکیه گفته ایم که بهترین راه 
استقرار ارتش سوریه در مرزها با ترکیه و اطمینان از عدم 
وقوع  هر گونه حرکت تروریستی علیه دولت و ملت ترکیه 
است. وزیر خارجه کشورمان از حمایت ترکیه از ایران در 
پی اقدام غیرقانونی و بی سابقه آمریکا علیه سپاه پاسداران 

قدردانی کرد.

ــدام آمریکا در تروریستی 	  وزیــر خارجه ترکیه: اق
خواندن سپاه، بسیار خطرناک است

ــر خارجه ترکیه در این  ــاره ظریف به اظهارنظر وزی اش
نشست است که تأکید کرد: اقدام آمریکا در تروریستی 
خواندن سپاه، بسیار خطرناک است. وی با اعلام این که 
ترکیه یک بار دیگر بر مخالفت خود با تحریم های آمریکا 
علیه ایران تصریح می کند، گفت: بر مواضع خود در این 
زمینه ایستاده ایم و از بــرادران ایرانی حمایت می کنیم. 
چاووش اوغلو افزود: ما نیازمند افزایش مبادلات تجاری 
و همکاری های اقتصادی بیشتر با یکدیگر هستیم و در 
زمینه همکاری های امنیتی، مرزی و مقابله با تروریسم 
اهتمام جدی داریم. مخالفت با به رسمیت شناختن جولان 

اشغالی به عنوان بخشی از رژیم صهیونیستی و انتقاد از 
تحریم های آمریکا از دیگر محورهایی بود که ظریف و اوغلو 

به صورت همزمان بر آن تأکید کردند. 
دربـــاره سفر ظریف، رسانه العربی الجدید نزدیک به 
قطر نوشت: سفر وزیر خارجه ایران به دمشق نشان داد 
ــران از سوریه،  به رغــم فشارهای آمریکا بــرای خــروج ای
ایرانی ها گام هایی پرشتاب برای تقویت نفوذ خود در سوریه 
برداشته اند. به نوشته این رسانه، سفر ظریف در حالی است 
که احتمال می رود روسیه و ترکیه در مذاکرات جدید آستانه 
بر سر اسامی اعضای کمیته قانون اساسی به توافق رسیده 
باشند. به گزارش فارس این رسانه نزدیک به قطر تأکید 
کرد که نتیجه این گفت و گو ها ممکن است اجازه دهد 
بشار اسد دوباره در هر انتخابات ریاست جمهوری آینده 
نامزد شود. العربی الجدید در ادامه نوشت: ایران قدرت 
قابل توجهی در جغرافیای سوریه دارد و به تازگی هم برای 
برداشت اولین محصول حمایت های نامحدود خود از 
دولت سوریه اقدام کرده  و آن هم راه زمینی است که تهران 
را از طریق عراق به ساحل سوریه و از آن جا به بیروت متصل 
و تسلط آن بر سه کشور عربی را ثابت می کند. در همین 
حال روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشت: برای اولین  بار 
ترکیه نیز در اجلاس اخیر اتحادیه عرب از جانب کشورهای 
عربستان، امارات، مصر و... به عنوان یکی از مداخله گران 
در امور داخلی کشورهای عربی معرفی شد و این اتفاق 

می تواند ترکیه را به مواضع ایران نزدیک تر کند. 

سناتور رند پال ،پمپئو وسیاست های متناقض آمریکادرباره ایران و 
عربستان را به چالش کشید 

محاکمه دورویی آمریکایی در کنگره
حضور مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در 
کمیته روابط خارجی مجلس سنای این 
کشور بــرای او و سیاست هــای کشورش 
دردسرساز  خاورمیانه  مسائل  قبال  در 
شد. رند پال سناتور مطرح آمریکایی در 
این جلسه که سه روز پیش برگزار شد و به 
تازگی ویدئویی از آن منتشر شده است، 
ــاره برخی از 12 شــرط پمپئو برای  دربـ
مذاکره با ایران با او جدل کرد و پمپئو را به 
چالش کشید. در ویدئویی کوتاه که از این 
جلسه منتشر شده، رند پال به شرط پمپئو 
برای توقف حمایت ایران از انصارا... یمن 
اشاره کرد و با بیان این که فاجعه یمن به 
خاطر عملکرد سعودی هاست، این سوال 
را مطرح کرد که چرا از ایران می خواهید 
حمایت خود را از یک طرف جنگ در یمن 
قطع کند، اما از عربستان نمی خواهید 

بمباران یمن را متوقف کند؟
رند پال با اشــاره به گــزارش وزارت دفاع 
آمریکا که در آن ادعا شده عربستان 32 
بار مورد حمله موشکی قرار گرفته، گفت: 
این در حالی است که عربستان سعودی 
16 هزار بار یمن را بمباران کرده است. اما 
ما طوری رفتار می کنیم که انگار اتفاقی 
آمریکایی  سناتور  ــن  ای اســـت!  نیفتاده 
همچنین پرسید: آیا عربستان مایل است به 
دستور ایران با خروج تمام نیروها از سوریه، 

برنامه موشکی خود را متوقف کند؟! ]که 
آمریکا چنین انتظاری دارد[ وی با بیان 
این که داعش از عربستان و قطر سلاح می 
گرفته، افزود: در یکی از ایمیل های لو رفته 
کلینتون تصریح شده که عربستان و قطر به 
تأمین مالی داعش اقدام می کرده اند و این 
موضوع حتی مورد تصدیق خود آن ها قرار 
گرفته است. رند پال در انتها گفت: اگر از 
ایران می خواهیم از اقداماتش در منطقه 
دست بکشد، در واقع عربستان و قطر 10 

برابر مشکل آفرین تر هستند.
با  در بخش دیگری از ایــن جلسه پمپئو 
اشاره به این که عربستان درخواست یک 
برنامه هسته ای صلح آمیز را داشته، ادعا 
می کند که آمریکا در زمینه هسته ای دقیقاً 
غنی  خواسته  عربستان  از  ایــران  مانند 

سازی نکند.
 اما رند پال در پاسخ ،دربــاره مذاکرات  
هسته ای عربستان با پاکستان سوال کرد 
ولی پمپئو که به وضوح دستپاچه شده بود، 
به صراحت گفت که نمی تواند به این سوال 
پاسخ بدهد. رند پال با خنده این پاسخ 
پمپئو را حمل بر این کرد که چنین اتفاقی 
رخ داده است. رند پال با اشاره به سیاست 
های دوگانه آمریکا تأکید کرد چرا کشورش 
از ایران چیزهایی می خواهد که از دیگران 

آن را مطالبه نمی کند. 


